
 

 
 
 
 

  

 
Odjeljenje za javnu sigurnost Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, rješavajući po zahtjevu pravnog 
lica “MARK-GRADNJA” doo Brčko, za izdavanje izmjenjenog odobrenja za građenje, na osnovu člana 
94. do 109. Zakona o prostornom planiranju i građenju (“Sluţbeni glasnik Brčko distrikta BiH", broj: 
29/08, 18/17, 48/18, 54/18, 10/20), kao i člana 245. Zakona o upravnom postupku Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine- prečišćeni tekst (''Sluţbeni glasnik Brčko distrikta BiH'', broj 48/11, 21/18, 23/19), donosi : 

 

R J E Š E NJ E  

 

I U Rješenju o odobrenju za građenje broj: UP-I-22-002183/19 od 24.01.2020. godine u tački I 
dispozitiva rješenja, u 7. redu iza “revizija urađena od  strane imenovane komisije “PLANUM” doo 
Brčko broj 240-A/10 od 21.07.2010. god., dodaje se: 

 

“i pod uslovima određenim u Glavnom projektu električni putnički lift urađen od strane 

„TERMO-VENT INŢENJERING“ d.o.o. Brčko broj: T-VI 17/2020 od jun 2020. godine, odgovorni 

projektanti Miroslav Šavija, dipl.inţ.maš., i Miroslav Stojanović, dipl.inţ.el., revidovan od strane 

„Energosistem“ d.o.o. Brčko od jula 2020. godine”, kao i uslovima iz priloţenih saglasnosti. 

 

II U ostalim dijelovima rješenje broj: UP-I-22-002183/19 od 24.01.2020. godine ostaje neizmjenjeno. 

 

III Podnosilac zahtjeva je prilikom podnošenja zahtjeva uplatio taksu od 10,00 KM  na zahtjev i rješenje, 

taksu za izdavanje dozvole za građenje uplatio je prilikom izdavanja osnovnog Rješenja o odobrenju za 

građenje broj: UP-I-22-002183/19 od 24.01.2020. godine. 
    

O b r a z l o ţ e nj e 

 
Pravno lice “MARK-GRADNJA” doo Brčko, podnijelo je dana 01.09.2020. godine, ovom Odjeljenju 
zahtjev za izdavanje izmijenjenog odobrenja za građenje za izgradnju dijela planiranog stambeno-
poslovnog objekta, lamela “1”, u stambenom naselju „Srpska Varoš“ Brčko distrikt BiH. Imenovani je 
podnio zahtjev za izmjenu odobrenja za građenje u dijelu dopune projektno-tehničke dokumentacije za 
električni putnički lift. 

 

Uz zahtjev je priloţeno: 

1. Rješenje – odobrenje za građenje, broj: UP-I-22-002183/19 od 24.01.2020. godine, konačno 

12.02.2020. god.,-kopija, 

2. Glavni projekat električni putnički lift urađen od strane „TERMO-VENT INŢENJERING“ d.o.o. 

Brčko broj: T-VI 17/2020 od jun 2020. godine, odgovorni projektanti Miroslav Šavija, dipl.inţ.maš., i 

Miroslav Stojanović, dipl.inţ.el.-u tri (3) primjerka, 

3. Revizija urađena od strane „Energosistem“ d.o.o. Brčko od jula 2020. godine, 

4. Zemljišnoknjiţni izvod Zemljišnoknjiţnog ureda Osnovnog suda Brčko distrikta BiH, za zk 

uloţak broj 241 k.o. Brčko 1-Privremeni registar, od septembra 2020. godine. 

 

Kako je Rješenje o odobrenju za građenje, broj naprijed naveden, izdato na ime Jasmine Lišić, podnosilac 

zahtjeva je na traţenje Odjeljenja dostavio dokaz o pravu građenja na zemljištu na svoje ime, te uvidom u 

Broj predmeta: UP-I-22-001414/20 
 
 

 

Broj akta: 12-1147EZ-003/20 
 

 
 

 

 

Datum, 16.9.2020.. godine 
Mjesto, Brčko 



zemljišnoknjiţni izvadak gore naveden i ostalu priloţenu dokumentaciju, Odjeljenje je utvrdilo je da su 

ispunjeni svi propisani uslovi iz člana 101. Zakona o prostornom planiranju i građenju (“Sluţbeni glasnik 

Brčko distrikta BiH", broj 29/08, 18/17, 48/18, 54/18, 10/20), i da se zahtjevu moţe udovoljiti, pa je 

primjenom člana 94. i 109. citiranog zakona, kao i člana 245. Zakona o upravnom postupku Brčko 

distrikta Bosne i Hercegovine – prečišćeni tekst (''Sluţbeni glasnik Brčko distrikta BiH'', broj: 48/11, 

21/18, 23/19), ovo Odjeljenje donijelo rješenje kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku  
Protiv ovog Rješenja o odobrenju za građenje moţe se izjaviti ţalba Apelacionoj komisiji Brčko distrikta 
Bosne i Hercegovine u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja. Ţalba se izjavljuje putem ovog 
Odjeljenja/Odjela, pismeno ili usmeno na zapisnik ili preporučenom poštom sa taksom od 5,0 KM. 
 
 
                                                              ŠEF ODJELJENJA 

     Edin Zaimović 

DOSTAVITI: 

1. Imenovanom, 

2. Urb.-građ. inspekcija, 

3. Web stranica Vlade Brčko distrikta BiH i  

    oglasna tabla Vlade Brčko distrikta BiH, 

4. Arhivi. 

 

 
 

 

 

  


